

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۴: ۷-۱۱

مسئولیت‌های ما در این جهان ضد مسیحی (۱۰)

درس شماره ۱۴ از فصل ۴

آیه حفظی برای ۱۰ فوریه سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۱

۱۱ اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا ابدآباد هست. آمین.

آیه حفظی برای ۱۷ فوریه سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ قرنتیان ۱۲: ۱۱

۱۱ لکن در جمیع اینها همان یک روح فاعل است که هرکس را فرداً بحسب اراده خود تقسیم می‌کند.

قرائت کلام: لطفاً ۱ پطرس ۴: ۷-۱۱ را بخوانید.

۷ لکن انتهای همه چیز نزدیک است: پس خرد اندیش و برای دعا هشیار باشید.

۸ و اول همه با یکدیگر به شدت محبت نمایید، زیرا که محبت کثرت گناهان را می‌پوشاند.

۹ و یکدیگر را بدون مهمه مهمانی کنید.

۱۰ و هریک بحسب نعمتی که یافته باشد، یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین

فیض گوناگون خدا.

۱۱ اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که

خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا

ابدآباد هست. آمین.

دعا: مزمور ۱۱۹: ۱۸، چشمان مرا بگشا تا از شریعت تو چیزهای شگفت انگیز بینم.

مقدمه و مرور: کلیسای مسیح امروزه بشدت نیازمند به بیداری روحانی است. و بیداری روحانی زمانی بوقع خواهد پیوست که ما ایمانداران مسیحی وظایف روحانی خود را انجام دهیم. در جفاها و سختی ها مسئولیتهای ما کدامند؟ و چه چیزی بایستی مشوق ما در انجام آنها باشد؟

اول مشوق مان را در نظر بگیریم- ۱ پطرس ۴: ۷، قسمت اول آیه: لکن انتهای همهچیز نزدیک است.

انتهای همهچیز نزدیک است. فقط در بازگشت مسیح است که همه چیز به انتهای خود، به کمال خود می رسند. یک ایماندار راستین و وفادار در پرتو این حقیقت که در هر لحظه ممکن است بحضور خداوند عیسی مسیح به آسمان به بالا برده شود، زندگی می کند.

حالا، چه عاداتی را باید در خود پرورش دهیم تا شالوده یک زندگی سالم مسیحی را بریزیم؟ متن ۱ پطرس ۴: ۷-۱۱ در مورد سه موضوع اساسی به ما تعلیم می دهد: **قدوسیت، محبت، و خدمت.** در این دنیای ضد مسیحی باید بر روی این سه موضوع تمرکز کنیم.

سوم- خدمت: در این دنیای ضد مسیحی موضوع سومی که باید بر روی آن تمرکز کنیم تا بتوانیم شالوده یک زندگی سالم مسیحی را بریزیم، مطلب خدمت سالم مسیحی است در کلیسای خدا.

۱۰ و هر یک بحسب نعمتی که یافته باشد، یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین فیض گوناگون خدا. ۱۱ اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا ابدآباد هست. آمین.

چند نکته را در مورد خدمت سالم در کلیسای خدا باید در نظر گرفت:

۱- معنی خدمت: خدمت سالم در اطاعت از کلام خدا، در کلیسای خدا، و با یک روحیه فروتن، با بکار بردن عطایای روحانی که روح القدس به ما داده است، شروع می شود.

۲- **وسعت عطایای روح القدس:** به هر ایماندار راستین مسیحی مجموعه‌ای از عطایا از جانب روح القدس داده شده است، در زمان ایمان آوردن به مسیح که شخص تعمید روح القدس می‌گیرد. هیچ ایماندار مسیحی بدون عطایا نیست. و هیچ ایماندار مسیحی تمامی عطایا را ندارد.

۳- **منبع عطایای روحانی:** این روح القدس است که بر طبق اراده و حکمت خود به هر ایماندار بخشی از عطایای روحانی را می‌دهد.

۴- **بکار بردن عطایای روحانی، آیه ۱۰: و هریک بحسب نعمتی که یافته باشد، یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین فیض گوناگون خدا.** چند نکته در مورد طرز بکار بردن عطایای روحانی را از این آیه می‌توان فهمید:

الف- برای برکت همگان در کلیسا هستند.

ب- هر ایماندار مسیحی راستین در کلیسا مهم است: نه باید عطایای روحانی را که روح القدس برای خدمت در کلیسا به شما داده است را حقیر بشمارید.

پ- هر ایماندار مسیحی در حضور خدا در مورد بکار بردن عطایای روحانی خود در کلیسا مسئول است: دقت کنید، آیه ۱۰ می‌فرماید: **یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین.**

درس جدید: برای خدمت سالم کلیسای مسیح، بر طبق **رومیان ۱۲**، سه چیز لازم است:

۱- روحیه سالم: فروتنی سالم و صحیح، آیه ۳

۲- رابطه سالم با دیگر ایمانداران در کلیسا، آیات ۴-۵

۳- درک و استفاده صحیح از عطایای که خدا به ما داده است، آیات ۶-۸

ت- عطایای روحانی متنوع هستند: باز دقت کنید به آیه ۱۰، می‌فرماید: **یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین فیض گوناگون خدا.**

کلمه "گوناگون" در فارسی، در اصل زبان یونانی یعنی "رنگارنگ". این به تنوع در عطایای روحانی اشاره می‌کند. نه فقط تنوع در مورد های مختلف عطایا، بلکه همچنین، بطور مثال، دو ایماندار مسیحی ممکن است که عطیه تعلیم را داشته باشند ولی هر کدام با رنگ خاصی از مخلوط فیض و ایمان.

این باعث تنوع و زیبایی در بدن مسیح، کلیسا می شود. یک واعظ ممکن است در موعظه هایش بیشتر بر روی رحمت خدا تمرکز کند، واعظی دیگر بر روی تشخیص حقایق خدا. بنابراین، نه فقط هر ایماندار یک سری عطایای دارد که با دیگر ایماندار فرق می کند، بلکه حتی استفاده از یک عطیه هم از فردی تا فرد دیگر فرق می کند.

ث- چگونه می توانم عطایای روحانی خود را تشخیص دهم؟ سعی نکنید که عطایای روحانی خود را تشخیص دهید!! این جمله شاید عجیب بنظر برسد ولی توضیح می دهم. آنچه که باید انجام دهیم:

۱- عطیه دهنده را عمیق و بشناس از طریق کلام خدا، قربانی زنده و مقدس شو.

۲- در کلیسا خدمت کن. حالا هر خدمتی که می خواهد باشد. منتظر نباش که بیایند و از شما درخواست کنند. گوشه کار را بگیر. در طول خدمت کردن در کلیسا عطایای خود را خواهی شناخت.

ج- طرز فکرهای نادرست در مورد عطایای روحانی:

۱- خودستانی، ۱ قرنتیان ۱۲: ۲۱

۲- فروتنی کاذب. یعنی چی؟ "نه من هیچی نیستم، من خاکم، من کرمم." و دیگران به او بگویند: "نه برادر عزیز، یا خواهر عزیز، تو عالی هستی، تو خیلی خوبی." و آن شخص می گوید: "راست می گی، بازم بگو، دوست دارم بشنوم." ۱ قرنتیان ۱۲: ۱۱، دهنده عطایا روح القدس است، برای استفاده در کلیسا، و برای جلال نام مسیح، نه نام ما. بنابراین خودتان را که خلقتی نو در مسیح هستید و عطایای روحانی ای را که روح القدس به شما داده است را خوار نشمرید. این غرور معکوس است.

۳- طالب عطایای بشویم که نداریم، بخصوص آن عطایای ای که چشمگیر اند تا توجه دیگران را جلب و غرورمان ارضا شود. باز سوال قبلی: مگر هدیه را می شود طلبید؟ اصلا هدیه و طلب بهم می خورند؟؟؟؟ باز هم ۱ قرنتیان ۱۲: ۱۱. بر فرض اشتباه هم کسی عطیه بطلبد، چرا هیچ کسی عطیه محبت کردن را نمی طلبد؟؟

۴- نخواهیم عطایای مان را بکار بریم چون فکر می کنیم دیگران عطایایی که دارند از ما بهتر اند. ۱

قرنتیان ۱۲: ۱۵-۱۶

۱۵ اگر پا گوید چونکه دست نیستم از بدن نمی‌باشم، آیا بدین سبب از بدن نیست؟

۱۶ و اگر گوش گوید چونکه چشم نیم از بدن نیستم، آیا بدین سبب از بدن نیست؟

۵- استفاده نکردن از عطایایمان بهر دلیل و بهانه دیگر.

چ- طرز برخورد صحیح نسبت به عطایای روحانی:

۱- خداوند خودش دقیقاً برای آنچه که می‌خواهد ما انجام دهیم به عطایا داده است، "به اندازه آن بهره

ایمان که خدا به هر کس قسمت فرموده است (رومیان ۱۲: ۳)."

۲- چون خدا به هر ایماندار مسیحی بطور کامل و عالی عطایا قبلاً داده است، هیچ عطیة را که خدا نداده

است نباید دنبالش دوید. باز سؤال قبلی: مگر هدیه را می‌شود طلبید؟ ۱ قرنیتیان ۱۲: ۷، ۱۱

۷ ولی هرکس را ظهور روح بجهت منفعت عطا می‌شود.

۱۱ لکن در جمیع اینها همان یک روح فاعل است که هرکس را فرداً بحسب ارادة خود تقسیم می‌کند.

۳- انجیل مقدس در هیچ جا وعده نداده است که عطایای ما منظم و مرتب در یک بسته بندی قشنگ و با

برچسب به ما داده می‌شوند. شما در هیچ جای انجیل مقدس نمی‌بینید یک ایماندار مسیحی عطایای

روحانی اش مشخص شده باشد. چرا؟ چون مهم نیست!!!!

چرا مهم نیست؟ چون اگر شما یک قربانی زنده و مقدس برای خدا باشید (آیات ۱ و ۲) هر آنچه

کنید مقبول و پسندیده خداوند کلیسا خواهد بود. چیزی که خداوند نمی‌پسندد غرور، عدم قدوسیت، و

خدمت نکردن در کلیسایش است.

شما به احتمال قوی یک ترکیب و مخلوطی از درجات مختلف عطایای مختلف دارید. خداست که

آنها را در هم می‌آمیزد، مانند یک نقاش که رنگهای مختلف را بر روی تابلو می‌آمیزد، تا آن سایه

روشنی را دقیقاً در نظر دارد بیافریند.

مسئولیت من و شما این است که در پاکی زندگی کنیم، عطایایمان را برای جلال خدا در کلیسای خدا بکار بریم، خود خدا بقیه جزئیات را در دست می گیرد.

نکته بسیار مهم: عطایای روحانی همیشه به آنچه که به عنوان پست های مختلف کلیسای شناخته شده اند، مانند: مبشر، شبان، معلم و غیره، متصل نیستند.

یعنی چی؟ یعنی اینکه منتظر نباشید در کلیسا به یک پست و مقامی منصوب شوید تا خدمت کنید. بلکه خدمت کنید بدون تیترو عنوان خاص، تحت اطاعت از کلام خدا و کلیسا. چه پیر، چه جوان، چه تازه ایمان چه کهنه ایمان، خدمت کنید. و منتظر این نباشید که به شما گفته بشود چه بکنید، بلکه خدمت کنید در فروتنی.

۵- انواع عطایای روحانی، آیه ۱۱: اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا ابدالآباد هست. آمین. که این مطلب را بتفصیل در جلسه آینده مطالعه خواهیم کرد.